

Klima- og energiseminar på Blæstad 2012

Høgskolen i Hedmark, avdeling AØL, institutt for jordbruksfag, Blæstad tilbyr fra i år et helt nytt kurs i **Miljø, klima og teknologi** for studentene som tar Bachelor i landbruksteknikk og agronomi. Det er første gang vi gjennomfører dette kurset som vil sette fokus på det samfunnsaktuelle temaet om klimaendringer og fornybare energikilder.

Du inviteres herved til fire åpne seminarer på Blæstad.

9. februar kl. 10.15 – 14.00

Klimaendringer – historiens største miljøutfordring? ved seniorforsker *Anders Bryn*. Han setter fokus på landskap i endring, økologisk modellering av klimaeffekter, biologisk mangfold. Anders har spisskompetanse på flere av disse områdene og leder nå et stort nasjonalt NFR- prosjekt CULTUR, om blant annet effekter av gjengroing av kulturlandskapet.

1. mars kl. 10.15 – 14.00

Landbrukets klimautfordringer, nasjonalt og globalt ved *Christian Anton Smedshaug*, Landbrukets Utredningskontor og *Anders Rognlien*, Yara-Norge. Christian Anton har forsket på jordbruk og samfunn i det 21. århundre sett i lys av klimautfordringer og matproduksjon, nasjonalt og globalt. Han har gitt ut flere bøker, blant annet "Kan jordbruket fø verden?". Anders vil se på teknologiske løsninger i lys av klimautfordringer og matproduksjon.

15. mars kl. 10.15 – 14.00

Alternative energikilder – Solenergi og Geotermisk varme ved *Chris Bales* og *Kristin Midttømme*. Chris er universitetslektor ved Högskolan Dalarna i Sverige der han forsker på solenergi og miljøteknikk og er forskningsleder for EU prosjekt SolNet i Marie Curie programmet. Kristin er en av Norges ledende forskere på GEO-termisk energi og er seniorforsker ved Christian Michelsen Research, Bergen.

22. mars kl. 10.15 – 14.00

Energieffektivisering, og om askeavfall fra energianlegg – problem eller ressurs? ved seniorrådgiver *Roar Hugnes ENOVA* og professor *Maria Greger*, Høgskolen i Hedmark som har forsket på miljøavfall og forurensing.

Besøksadresse: Høyvangveien 40, 2322 Ridabu.

Velkommen til Blæstad!

